1

陕路发〔2015〕70 号

关于转发《2015 年度工程系列中、高级

专业技术职务任职资格评审工作的通知》的通知

各单位：

根据陕西省人力资源和社会保障厅、陕西省交通运输厅陕人社

函〔2015〕742 号文《关于 2015 年度工程系列中、高级专业技术

职务任职资格评审工作的通知》要求。现将集团公司 2015 年度工

程系列中、高级技术职务任职资格评审工作的有关事宜通知如下：

一、申报人员条件

1、申报工程师任职资格：

（1）申报人员所学专业和评审专业及从事的专业技术工作相

同或相近，获得硕士学位，取得助理工程师满 2年；大学本科或大

 2

学专科（高职）毕业，取得全国职称外语 B级考试和计算机应用能

力考试合格证，并从事助理工程师资格满 4年。

（2）不具备规定学历，取得全国职称外语 B 级考试和计算机

应用能力考试合格证，并从事助理工程师资格满 4年，在任职期间

获得国家级四等奖、省部级三等奖、地市级二等奖的前五位者；或

在野外一线从事工程施工、监理工作 15 年并具备下列条件之一者

可申报工程师任职资格: ①本人为重点工程项目的主要技术负责

人或主要参加者、有过 2项优秀工程者。②因技术创新填补国家或

同行业技术空白，荣获国家发明专利的前三位者。

2、申报高级工程师任职资格：

（1）硕士研究生毕业，取得工程师资格以及全国职称外语 A

级考试和计算机应用能力考试合格证，并从事工程师工作满 4年。

（2）大学本、专科（高职）毕业，从事工程师工作满 5 年，

其中在工作期间取得国民教育本科学历，需从事技术工作满 15 年

并取得全国职称外语 A级考试和计算机应用能力考试合格证。

（3）大学专科（高职）毕业从事本专业工龄 20 年；后取专科

（高职）学历累计从事本专业工龄 25 年，从事工程师工作满 5年，

并取得全国职称外语 A级考试和计算机应用能力考试合格证。

（4）中专学校毕业从事专业技术工作 28 年（含 28 年）或在

工作期间取得国民教育后中专学历，累计从事专业技术工作 30 年

（含 30 年），担任工程师工作满 5年并取得全国职称外语 A级考试

 3

和计算机应用能力考试合格证。

3、继续教育要求：按照《陕西省专业技术人员继续教育条例》

和《关于做好 2015 年度全省专业技术人员继续教育证书复验工作

的通知》要求，2012 年度学习不少于 48 学时，其中参加省上统一

规定的公需课学习不少于 12 学时，专业课学习不少于 36 学时。

2013、2014、2015 年度学习不少于 80 学时，其中参加公需课学习

不少于 24 学时，专业课学习不少于 56 学时。

4、当年到达退休年龄的人员不得申报中、高级专业技术职务

任职资格。

二、报送评审材料要求

1、申报员工要根据文件要求认真准备评审材料，文字材料及

各种证件复印件均需用 A4 纸打印、复印。

2、各类表格填写要求字迹工整、清楚准确，其中学习、培训

经历，工作成果、业绩、个人述职等内容应按顺序详细填写，不得

过于简单，甚至空缺。

3、技术工作总结，论文应附封面，写清题目、单位、姓名、

时间，论文要按主次程序在封面上标注序号，已发表论文需复印期

刊封面、目录和本人文章。

4、论文著作要求：

（1）申报工程师资格，需提供任职期间以来代表自己最高学

术水平的专业论文 2-3 篇或本专业著作 1部，其中要有 1篇论文在

 4

单位办的内部期刊、学术论文集及以上层次的学术期刊上刊登或发

表。

（2）申报高级工程师任职资格需提供任现职以来能代表自己

最高学术水平的论文 3篇（研究生毕业论文、增刊、专刊、特刊、

论文集、录用稿通知均无效），其中 2 篇论文在国内外公开发行的

专业学术期刊或省内外行业（学会）发行的学术期刊（有省级及以

上主管部门注册刊号）上发表；或有 3篇专业论文在单位办的内部

期刊上刊登，发表论文不是独立作者或第一作者折半计算。或由国

家出版社正式出版的专业著作1部，且本人撰写字数达8万字以上。

三、申报程序及时间要求

1、符合条件员工先将个人评审材料报各公司，各公司审核后

报集团公司人力资源部。

2、各单位要坚持评审标准，严格把关，对拟推荐员工的学历、

资历、论文及工作业绩审查核实后，统一于 2015 年 10 月 10 日前

报送集团公司人力资源部、请参加申报人员提前准备好材料，逾期

不再受理。

望各单位速将此文件下发各项目部，符合申报条件员工务必通

知到人。

联系人：郭永升         联系电话：83118853

    附件：陕人社函〔2015〕742 号

 5

陕西路桥集团有限公司

2015 年 9 月 9 日

  抄送：公司领导，各部门，档。

  陕西路桥集团有限公司办公室       2015 年 9 月 9 日发
                                              共印 18 份